SEDAM/RO no 1620/2021, emitida em 02/06/2021, ter condicionado a renovação 

da Licença de Operação da Subestação Samuel à apresentação das Outorgas de 
uso da água subterrânea desses 03 (três) poços. 

CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA 3ª – VALOR DO 

CONTRATO 
Este Termo Aditivo corresponde ao valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais), em decorrência do acréscimo de 03 (três) poços tubulares 
profundos de captação de água, nas dependências da UHE Samuel. O valor do 

contrato passará de R$ R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) para R$ 
72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais), que corresponde ao 

percentual de 24,8276%, conforme tabela abaixo:  

Descrição Valor – R$ 

Valor inicial do Contrato 58.000,00 

1º Termo Aditivo = 24,8276% 14.400,00 

Valor do Contrato após 1º Termo 
Aditivo 

72.400,00 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS